МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДИАТРИЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

№ f t  f t

Санкт-Петербург

(по университету (ВУЗ)
о дополнении в прейскурант
на платные образовательные услуги)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 27 марта 2017года дополнения в «Прейскурант на платные образовательные
услуги в ФГБОУ ВО СПб ГПМУ Минздрава России»
в п.6 «Повышение квалификации и профессиональной переподготовки специалистов»:
пп.6.6 «Дополнительные образовательные программы повышения квалификации на
авторских циклах» (в стоимость цикла включена методическая литература):

Название кафедры Наименование образовательных
программ

Продолжитель
ность цикла

(час)

Вид
обучения

Стоимость
(руб.)

Кафедра
реабилитологии ФП и

ДПО

Химические пилинги:
усовершенствованные методики,
возможности применения в
современной дерматокосметологии

36 ПК 10 000

Инъекционные методы в
косметологической практике:
мезотерапия и биоревитализация

36 ПК 10 000

Гирудотерапия в акушерстве и
гинекологии (авторский) 18 ПК 6 000

Г ирудотерапия: в педиатрии
(авторский) 18 ПК 6 000

Этапная физиотерапия в детской и
подростковой гинекологии
(авторский)

18 ПК 6 000

Кафедра
оториноларингологии

Диагностика и лечение патологии
гортани у детей 36 ПК 10 000

Кафедра
дерматовенерологии

Инфекции, передаваемые половым
путем. Дерматологические
проявления ВИЧ- инфекции.

36 ПК 15 000

Неинфекционные заболевания кожи 36 ПК 15 000
Наследственные заболевания кожи.
Нарушения пигментации. Болезни
волос.

36 ПК 15 000

Инфекционные заболевания кожи. 36 ПК 15 000

Кафедра
гастроэнтерологии

ФП и ДПО

Актуальные вопросы педиатрии 36 ПК 8 100

Гасгроэнтерология в педиатрии 36 ПК 8 100

Функциональные расстройства
желудочно-кишечного тракта у
детей (авторский)

18 ПК 12 000

Кафедра урологии

Мочекаменная болезнь 36 ПК 8 100

Неотложная урология 36 ПК 8 100
Пороки развития почек и нижних
мочевых путей 36 ПК 8 100

Андрология детского возраста 36 ПК 8 100
Пузырно - мочеточниковый
рефлюкс и нейрогенные
дисфункции мочевого пузыря

36 ПК 8 100

Кафедра общей
медицинской

практики

Фантомно - симуляционное
обучение в медицине для
преподавателей

18 ПК 15 000

Кафедра
паталогической

анатомии с курсом
судебной медицины

Судебно-медицинская гистология 36 ПК 8 100

Кафедра госпитальной
хирургии с курсами

травматологии и
военно-полевой

хирургии

Неотложные состояния в
эстетической медицине (авторский) 18 ПК 15 000

Кафедра
анестезиологии,
реанимации и
неотложной
педиатрии

Современные принципы
респираторной поддержки в
медицине критических состояний
(авторский)

18 ПК 15 000

Кафедра неонатологии
и неонатальной

реаниматологии ФГТ и
дп о

Парентеральная и энтеральная
система питания новорожденных
и недоношенных детей: от «А»
до «Я» (авторский)

18 ПК 20 000

Перинатальное поражение
центральной нервной системы у
новорожденных и недоношенных
детей (авторский)

18 ПК 20 000

Первичная реанимационная
помощь новорожденных в
родильном зале (симуляционный
цикл с использованием
манекенов) (авторский)

18 ПК 20 000

Кафедра педиатрии,
эндокринологии и

абилитологии ФП и
ДПО

Кровь здоровых детей: вторичные
гематологические синдромы в
практике врача педиатра
(авторский)

18 ПК 10 000

Система гемостаза у детей.
Геморрагические гемостазиопатии
(авторский)

18 ПК 10 000

Анемии детского возраста.
Дифференциальная диагностика
анемических синдромов
(авторский)

18 ПК 10 000

Приобретенные нейтропении в
практике врача педиатра
(авторский)

18 ПК 10 000

Нарушение роста у детей
(авторский) 18 ПК 10 000

Респираторная патология в
неонатальном периоде, лечение,
абилитация, исходы (авторский)

18 ПК 10 000

Кафедра детской
гинекологии и

женской
репродуктологии ФП

и ДПО

Диагностика и лечение нарушений в
системе гомеостаза в период
беременности, родов, послеродового
периода (авторский)

18 ПК 24 000

Детская онкогинекология
(авторский) 18 ПК 24 000

Кафедра социальной
педиатрии и
организации

здравоохранения ФП
и ДПО

Контроль качества медицинской
помощи (авторский) 18 ПК 12 000

Кафедра стоматологии
детского возраста и

ортодонтии

Современные методы диагностики и
лечения в ортодонтии (авторский) 18 ПК 20 000

Кафедра
инфекционных

болезней у детей ФП и
Дно

Острые вялые параличи у детей
(авторский) 18 ПК 15 000

Клещевые инспекции у детей
(авторский) 18 ПК 15 000

Вирусные гепатиты и другие
заболевания печени у детей первого
года жизни (авторский)

18 ПК 20 000

Кафедра педиатрии
им. Профессора

И.М.Воронцова ФП и
ДПО

Особенности строения и
функционирования сердечно
сосудистой системы у детей

36 ПК 4 000

2. Начальнику управления по связям с общественностью Титовой Л.А. в срок 3 рабочих
дня разместить на сайте учреждения.
3. Начальнику отдела делопроизводства Майоровой Е.Н. ознакомить с приказом
заведующих кафедрами, указанных в приказе.
4. Контроль возлагаю на проректора по экономике и финансам Е.Н.Березкину.

Основание: 1. Служебная записка от проректора по послевузовскому и дополнительному
профессиональному образованию Ю.С,Александровича.

Исп. Дорджиева. Т.Х. тел: 542-54-26